
RESOLUCION de 23 de abril de 2001, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
autoriza la creación de Registros Auxiliares
de Documentos.

Mediante el Decreto 68/2000, de 4 de abril, por el que se
aprueban las relaciones del personal funcionario y del personal
laboral de la Consejería de Presidencia, se efectúan modificacio-
nes en varios centros directivos, entre otras modificaciones la
dotación de los recursos que se consideran imprescindibles para
la puesta en marcha del Servicio de Prevención de Riesgos La-
borales de la Junta de Extremadura, de acuerdo con lo exigido
en la Ley 31/1995, de 8 de noviembre, de Prevención de Ries-
gos Laborales.

La Ley 1/1990, de 26 de abril, de Coordinación de Policías Locales
crea la Academia de Seguridad Pública de Extremadura adscrita a
la Consejería de Presidencia y Trabajo y el Decreto 5/2000, de 8
de febrero, de estructura orgánica de la Consejería de Presidencia
adscribe dicha Academia a la Dirección General de Administración
Local e Interior.

En ambos casos y con el fin de agilizar la presentación de docu-
mentos, facilitar el funcionamiento del Registro General y de la
propia Consejería y buscando dar una respuesta eficaz e inmediata
a las necesidades e intereses generales de los ciudadanos mediante
la aplicación de soluciones congruentes con los principios de efica-
cia y eficiencia.

Esta Secretaría General Técnica, de conformidad con lo establecido
en el artículo 38.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
LRJAP-PAC, modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero, y en el
artículo 1.2 del Decreto 93/1993, de 20 de julio, por el que se
adaptan los registros de documentos de la Junta de Extremadura
a las exigencias de la citada Ley 30/1992, y haciendo uso de las
facultades que le confiere el artículo 50 de la Ley 2/1984, de 7
de junio, de Gobiemo y de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura

RESUELVE

– Autorizar la creación de los siguientes Registros Auxiliares de
Documentos:

– Registro Auxiliar del Servicio de Prevención de Riesgos Laborales
de Badajoz, sito en el Polígono Industrial «El Nevero» Avda. Miguel
Fabra, número 4 de Badajoz.

Horario: de lunes a viernes de 8.30 a 14.30.

– Registro Auxiliar del Servicio de Prevención de Riesgos Labo-

rales de Cáceres, sito en el Polígono «Las Capellanías», s/n de
Cáceres.

Horario: de lunes a viernes de 8.30 a 14.30.

– Registro Auxiliar de la Academia de Seguridad Pública de Extre-
madura, sita en Avda. de Elvas, s/n de Badajoz.

Horario: de lunes a viernes de 8.30 a 14.30.

Mérida, a 23 de abril de 2001.

La Secretaria General Técnica,
CASILDA GUTIERREZ PEREZ.

CONSEJERIA DE VIVIENDA, URBANISMO 
Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 3 de marzo de 1999, de
la Comisón de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, por la que se
aprueba definitivamente, la modificación n.º
6 de las Normas Subsidiarias de
Planeamiento Municipal de Puebla de
Sancho Pérez, que consiste en reclasificar un
suelo situado entre la carretera N-432
Badajoz-Granada, el camino de Puebla de
Sancho Pérez a Los Santos de Maimona, La
Huerta de Pilongo y la factoría Deutz-Diter,
próximo al polígono industrial Los Caños,
pasando de suelo no urbanizable a suelo
apto para urbanizar.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extrema-
dura, en sesión de 3 de marzo de 1999, adoptó la siguiente reso-
lución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico
y jurídico emitidos por el personal adscrito a la Dirección Ge-
neral de Urbanismo y Ordenación del Territorio y debatido el
asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre), corresponde el co-
nocimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su resolu-
ción, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de

D.O.E.—Número 49 28 Abril 2001 4481


